Binger

08.15 Uhr
10.00 Uhr

15.00 Uhr

19.00 Uhr Taize-Gebet

Montag,
19. August

Dienstag,
20. August

Mittwoch,
21. August

22. August

Freitag,
23. August,

Samstag,
24. August

10.00 Uhr

14:30 Uhr

)

Bilder: © Reiner Lotz (Figuren) und Prof. Manfred Psiorz (Fassade)

Donnerstag,

SI: Rochusiest 2024

Herr, wenn Du mit uns gehst...

Samstag, 17. August.

19.00 Uhr HI Messe am Vorabend fiir Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (in der Rochuskapelle)

Sonntag, 18. August

09:00 Uhr Beichtgelegenheit (Mo.-Fr.)
10:00 Uhr
13.30 Uhr Pilgerandacht (Mo.-Fr.)
17.00 Uhr  Vesper (Mo.-Sa.)

10:00 Uhr
19.00 Uhr

18.-23.
August

PROGRAMM:

(Kurzfristige Anderungen vorbehalten.)

Prozession von der Basilika St. Martin zum Rochusberg
Festamt zur Eréffnung der Rochusoktav

Zelebrant und Prediger: Weihbischof Ludger Schepers, Essen
Feierliche Vesper

Wahrend der Walltahrtswoche 19.-24. August

Pilgeramt, anschlieffend Kreuzweg (Mo.-Fr.)

Stadt Bingen, gestaltet von der Caritas
Kolpingfamilien

Rheinhessen

" Senioren auswirtiger Gemeinden

10:00 Uhr
14.30 Uhr
17.00 Uhr
19.00 Uhr

10:00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
19.00 Uhr

14.30 Uhr

19.30 Uhr

Blaulichtgottesdienst

Di6zese Trier
Hospizdienste
Jugendgottesdienst

St. Maria Magdalena Ingelheim
Senioren der Binger Gemeinden
Stdandige Diakone
Okumenischer Gottesdienst

Rheingau
Okumenische Minikirche

KFD Bingen
Bufidgottesdienst

Gottesdienst fuir Menschen [
mit und ohne Behinderung

Festamt, anschlieféend Lichterprozession

Sonntag, 25. August - OKtaviest

Festamt zum Abschluss der Rochusoktav (Gordi Singers Planig)
Zelebrant: Pfr. Hans-Joachim Wahl | Prediger: Domkapitular Dr. Dominik Meiering, Kéln

Benefizkonzert fiir die neue Basilikaorgel mit Regionalkantor Alexander Griin

www.rochusiest.de ©

Gemeinsames Pfarrbiiro des Pastoralraums Bingen: 06721/ 42 792 | rochusfest.bingen@bistum-mainz.de



